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at Frederiksborg Amtstue nedscettes fra 2den 
til 3die Classe, - « 

at Kronborg Amtstue nedfættes fra 3die til 
4de Classe. "« . 

De i disse Amtstuedistricter ansatte Embeds- 
mænd ville nemlig, selv afseet fra det ruin- 

dre Antal af Skatteydere, have- saa væsentlige 
ertraordirtaire Jndtcegtey at de, endog -med 
den af de saaledes foreslaaede Forandringer 
følgende Nedscettelfe i de faste Gagetz ville 

ihave et meget anstændigt Udkomme. Herved 
vil Staskassen bespare en aarlig Udgift as 
ialt 1,300 Rbd. » ' 

Derhos kunne vi her» ikke tilbageholde den 
Benicerkning, at der findes en paafaldende 
Ulighed med«Hensyn til Antallet af Anitstnerne 
i de forskjellige« Dele as Riget. Saaledes er 
der for Sjælland med tilhørende Øer 13 Amt- 
ftuer, medens der for Fyen med tilhørende Øer 
kun er 3 Amtstuerz og for hele Jylland lige- 
ledes kun 13 Amtstnetn Og maa det derhos 
udhæves,"at der 

i Ringsted Amtstnedistrict kun ere 448 Skak- 
ydere til selve Amtstuen og 2,512 til 
Hovedgaardsbesidderq 홢 

i Holbek Amtstuedistrict 501 Skatydere til 
selve Amtstuen og 2,723 til Hovedgaards- 
besidder-3, 

i Tryggevelde Amtstnedistriet 210Skatydere til 
selve Amtstuen og 13923 til Hovedgaards- 

- besiddere, samt 

i Mens  Amtdistrict 1,080 Skatydere til 
Amtstuen og 602 til« Hov«edgaardsbesid- 
dere, « « 

medens Skatydernes Antal i flere af de jyd- 
ste Amtstuedistricter -홢-홢 de, som for Tiden be- 
tale deres Skatter til Hovedgaardsbesiddere, 
derunder indbefattede 홢- udgjør 8,000 til 
10,000, ja endog derover. Udvalget tillader 
sig derfor« at henlede Forsamlingens Opmærk- 
somhed paa, om ikke nogle as de sjællandske 

Amtstuer ved indtrcedende Vaeaneer i Amts-- 
forvalter-Embederne kunde sammenlcegges, saa- 
ledes at Districterne paa en hensigtsmæssig 
Maade omdeeltes. Vel vilde heraf følge, at 
nogle Skatteydere fik længere Vei til Amtstuen, 
end nu. Men, uden' at tale om, at dette dog 
i langt høiere Grad er Tilfældet med flere af 
de jydske Amtstuetz kan den Ulempe vel as- 
hjælpes ved, at det gjordes Amtsforvaltertre til 
Pligt, til visse Tider at være tilstede paa et 
eller andet beleiligt liggende Sted, for at mod- 
tage en Deel afSkatterne, hvilket vel kan be- 
salespnaar Amtsforvalterne i de større Di- 
strieter fik høiere Lønninger. Ved en saadan 
Forandring vilde opnaaes, at den største Deel 
af deAmtsforvaltere, hvis Lonning nu er, fore- 
slaaet til 1,200 Rbd. aarlig, maa kunne er- 
holde en større홢 Gage, og endda en Deel spa- 
res for Statskassen. Udvalget hylder i det 
Hele den Grundsætning, at faa og vel lønnede 
Embedsmænd, især i Oppebørselsfaget, er at 
foretrække for mange og slet lønnede. 

Hvad Lovudkastetsstiangaaey da gjælder, 
for Udvalgets Vedkommende, i det Væsentlige 
den samme Bemærkning som ved Z 3. Idet 
vi gaae, ud fra den Forudsætning, der ogsaa 
synes at være antydet af Finantsrninisterem 
at Contoirholdet vil kunne forøges, naar Skatte- 
ydernes Antal ved Udstykninger eller Fæste- 
godsets Overgang til Selveiendom i væsentlig, 
Grad forøges, forekommer det os nemlig at 
Contoirholdstillceget ikke overalt svarer til det 
Arbeide, vedkommende Embedsmanszdcktinne an- 
tages at have. Saaledes synes det os, at 
Maribo Lltittstues Contoirholdstillceg, da den, 
selv med det Ttllæg, den fra 1ste Januar 1851 · 
vil erholde, kun har 1,943 Skatteydere, er for 
høit anslaaet til 700 Rbd» naar Ribe Amt- 
stue med 3,2:«32 Skatteydere, Ebeltost Amtstue 
med 3,356 Skatteydere, og Varde Amtstue med 
3,500 Skatteydere kun ere ansatte til en Con- 
toirholdsgodtgjvrelfe as 600 Rbd» ja Assens 
Amtstue med 3,438 Skatteydere kun er ansat 
til en saadan Godtgjorelse af 500 Rbd.. Lige- 
ledes synes det os, at Holstebro Amtstue med 
ikkun 4,974 Skatteydere er ansat for høit til 
1,000 Rbd. iContoirholdsgodtgjørelse, naar t.E.r. 
Thisted Amtstue, som har 7,984 Skatteydere, 


